

Universidad de Guanajuato Acta CD2019-E08/100419

Octava sesión extraordinaria del Consejo Divisional de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca celebrada el 10 de abril del 2019

1	En la ciudad de Irapuato,	Guanajuato,	siendo las 1	10:00 nueve	horas del dí	a 10 de abril de
---	---------------------------	-------------	--------------	-------------	--------------	------------------

- 2 dos mil diecinueve en la sala de Juntas "A" del Complejo 2 de la División de Ciencias de
- 3 la Vida de la Universidad de Guanajuato, dio inicio la octava sesión extraordinaria del
- 4 Consejo Divisional CD2019-E08/100419, estando reunidas las siguientes autoridades y
- 5 representantes que lo conforman Dr. José Mario Mendoza Carrillo presidente de H. Consejo
- 6 Divisional de la División Ciencias de la Vida, M.C. Claudia Celic Guzmán Ruiz, Secretaría
- 7 Académica de la DICIVA, de los C.C. Dr. Rogelio Costilla Salazar, M.C. Adrián Flores Ortega,
- 8 Dra. Alicia del Rosario Martínez Yañez, Dr. Armando Rucoba García Directores de los
- 9 Departamentos, y por parte de los Representantes de Profesores ante el Consejo los C.C.
- 10 M.C. Grever María Ávila Sansores, Dra. Ana Isabel Mireles Arriaga, Dr. Alberto Saldaña
- Robles, Dr. Juan Antonio Ramírez Vázquez, Dra. Diana Angélica Gutiérrez Arenas, y de los
- Representantes de los estudiantes ante el Consejo, C.C. María José Gutiérrez Ortega, Frida
- 13 Cecilia Moreno Trujillo, María Alondra González Banda, Daniela Bravo Negrete y Mauricio
- 14 Bustos Hernández reunidos los representantes bajo el siguiente

15 ORDEN DEL DÍA

- 16 I. Lista de asistencia y declaración de quórum legal.
- 17 II. Presentación de plan de desarrollo y entrevista de candidatos en el proceso de
- 18 selección de candidatos a Dirección del Departamento de Alimentos de la División
- de Ciencias de la Vida para el periodo 2019-2023.
- 20 Para dar continuidad y atendiendo los Lineamientos y Convocatoria para el proceso de
- 21 selección de candidatos a Director de Departamento de Alimentos de la DICIVA, basándose
- 22 en la fracción XI del artículo 75 del Estatuto Orgánico aprobados y publicados a la
- 23 Comunidad Universitaria; se solicita el ingreso al Dr. Abel Cerón García para la
- 24 presentación de su propuesta de Proyecto de Desarrollo con apego a los principios de
- 25 libertad, equidad, pluralidad, imparcialidad y respeto.
- Posteriormente se solicitó el ingreso a la Dra. Ma. Del Rosario Abraham Juárez para la
- 27 presentación de su propuesta de Proyecto de Desarrollo con apego a los principios de
- 28 libertad, equidad, pluralidad, imparcialidad y respeto.



60 61

Universidad de Guanajuato Acta CD2019-E08/100419

Octava sesión extraordinaria del Consejo Divisional de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca celebrada el 10 de abril del 2019

30 ACUERDOS 31 Lista de asistencia y declaración del quórum legal. Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 32 de Estatuto Orgánico, el Dr. José Mario Mendoza Carrillo, verificó previa lista 32 de asistencia con 15 miembros si había quorum para sesionar y la Secretaria Académica 33 dio fe de la asistencia del H. Consejo Divisional. 34 35 CD2019-E08/100419-01. Por unanimidad de votos, se da por presentada la propuesta 36 "Proyecto de Desarrollo de Dirección de Departamento de Alimentos" por el Dr. Abel 37 38 Cerón García. 39 CD2019-E08/100419-02. Por unanimidad de votos se da por presentada la propuesta 40 "Proyecto de Desarrollo de Dirección de Departamento de Alimentos" por la Dra. Ma. Del 41 42 Rosario Abraham Juárez. 43 Una vez desahogado el punto se da por concluida la octava sesión extraordinaria, la 44 Secretaria Académica declaró concluida la sesión, siendo las 11:50 horas. 45 En la ciudad de Irapuato, Guanajuato, a 10 de abril del 2019.- La Secretaria del Consejo 46 47 Divisional de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca, M.C. Claudia Celic Guzmán. - Rúbrica. 48 49 LA QUE SUSCRIBE, M.C. CLAUDIA CELIC GUZMÁN, SECRETARIA ACADÉMICA DE LA DIVISIÓN 50 DE CIENCIAS DE LA VIDA DEL CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA DE LA UNIVERSIDAD DE 51 GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY 52 ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO 53 ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO. 54 CERTIFICA 55 Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la División de 56 Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca, y corresponde al ACTA DE LA OCTAVA 57 SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIVISIONAL DE CIENCIAS DE LA VIDA DEL 58 CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA CELEBRADA EL 10 DE ABRIL DE 2019, aprobada por el 59 Consejo Divisional mediante Acuerdo CD2019-02/220519-01, emitido en la segunda

sesión ordinaria del 22 de mayo del 2019. DOY FE.